
JEŚLI MASZ CZYTELNIKA, TO NIE MOŻESZ GO WYPUŚCIĆ  

Czy kiedykolwiek my ślałeś  o tym, jak zosta ć  dziennikarzem? Tego z pewno ścią  próbowa łam 

się  nauczyć  podczas warsztatów z dziennikarzem Panem Paw łem Reszk ą. Chociaż  urodzi ł  
się  w Choszcznie, pracuje i mieszka w Milanówku pod Warszaw ą. 

Kim jest Pawe ł  Reszka? 

Pod maską  dziennikarza można dostrzec przemi łego człowieka oraz prawdziwą  duszę  
towarzystwa. Podczas warsztatów w Bibliotece Publicznej w Choszcznie, które mia ły miejsce 

w czerwcu 2023 r., Pan Reszka odpowiada ł  z wielką  chęcią  na każde, nawet to najtrudniejsze 

pytanie, zadane przez m łodych dziennikarzy. Nie unika ł  również  tych najtrudniejszych 

tematów związanych z pobytem na Ukrainie, mimo że nie było łatwo o nich opowiada ć . 

Praca Pana Paw ła Reszki. 

Paweł  Reszka jest prawdziwym or łem dziennikarstwa, a świadczą  o tym nagrody oraz 

wyróżnienia za jego artykuły. Jest on również  kierownikiem działu tygodnika POLITYKA, 

korespondentem wojennym oraz by ł  szefem placówki dziennikarskiej w Moskwie. Praca Pana 

Reszki zaczęła się  od momentu, gdy za młodu wybrał  się  na praktyki wakacyjne. 

Dziennikarstwo tak bardzo mu si ę  wtedy spodobało, że do tej pory pisze artyku ły i prowadzi 

wywiady. Dziennikarz przyznaje, że sam nie przepada za byciem przed kamer ą  i woli 

pozostawać  po drugiej stronie. W branży dziennikarskiej Pawe ł  Reszka przeprowadzał  
wywiady z gwiazdami, takimi jak chociażby Agnieszka Radwańska. Przyzna ł  też , że nigdy 

nie nagrywa tekstu, lecz zawsze robi notatki, których czasami i tak nie mo że rozczytać . 

Uważa również , że bycie kimś  znanym bardzo przeszkadza w pracy, wi ęc czasem po prostu 

lepiej jest zostać  w cieniu. 

Autorytet. 

Pan Paweł  Reszka wyzna ł , że jego największym autorytetem jest Ryszard Kapu ściński, a 

szczególnie uwielbia jego biografi ę  napisaną  przez Artura Domos ławskiego pt. „Non 

Fiction". Dziennikarz opowiada ł , że miał  okazj ę  spotkać  Ryszarda Kapuścińskiego na żywo. 

Wywiad. 

Niektórzy mówią, że ciekawość  to pierwszy stopień  do piekła, lecz Pan Reszka uważa, że 

cechą  dobrego dziennikarza jest w łaśnie ciekawość  świata. Oprócz ciekawo ści, cechami 

dobrego dziennikarza jest umiej ętność  opowiada-nia, dobry dziennikarz równie ż  nie przestaje 

pytać , potrafi dobrze i przyzwoicie opowiada ć  dobre historie. Paweł  Reszka mówi, że jeśli 

opowiedziana historia zmieni świat na lepsze, mo żesz nazwać  siebie dobrym dziennikarzem. 

Gość  w czasie wywiadu powiedzia ł  dosyć  ważne zdania, a mianowicie: „Jeśli masz 



czytelnika, to nie możesz go wypu ścić", co oznacza, że już  od pierwszych s łów artykułu 

powinieneś  zaciekawić  i trzymać  czytelnika w napięciu, bo to właśnie LID decyduje o tym, 

czy czytelnik z nami zostanie. Druga my śl to: „Jesteśmy warci tyle, ile wart jest nasz 

ostatni tekst". Znaczy to tyle, że jeśli nas ostatni tekst jest przyzwoity, opowiedziany 

zgodnie z prawdą  oraz jest logiczny, jeste śmy warci wiele, lecz je śli wydarzenia b ędą  

przekształcone, nie będziemy warci nawet krztyny. „Żeby pisać, trzeba czyta ć". To też  

słowa dziennikarza i to te ż  prawda, bo do napisania artyku łu nie wystarczą  tylko nasze 

doświadczenia, powinni śmy korzystać  z takich źródeł  jak książki, kroniki, dzienniki, gazety, 

czy chociażby inne reportaże. Nasz go ść  często zwracał  naszą  uwagę  na to, że zajmuje się  

słowem. Już  w liceum pisał  dla siebie pamiętniki i dzienniki. W ten sposób nabywa ł  

umiejętności posługiwania się  poprawnym j ęzykiem, ale też  dużo czytał . 

Podczas warsztatów by ła bardzo mi ła atmosfera, dla mnie by ł  to przyjemnie i owocnie 

spędzony czas. Poznałam dziennikarza, który ma dobry kontakt z m łodzieżą, lubi żartować , 

zwłaszcza wtedy, kiedy opowiada ł, że wolne chwile spędza w Milanówku pod Warszawą, 

majsterkuje, gromadzi maszyny do remontu, ale zazwyczaj nie potrafi nic naprawi ć . To 

sympatyczne, że Pan Reszka potrafi ł  połączyć  pasję  z pracą  i lubi to, co robi. 

Tytuł  do mojego artykułu zaczerpn ęłam ze spotkania z m łodzieżą  powiatu Choszczno z 

dziennikarzem, które odby ło się  w Bibliotece Publicznej im. Marii Dąbrowskiej. Czy udało 

mi się  nie wypuścić  Czytelnika? Chciałabym wierzyć , że sprostałam temu zadaniu. 
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